para pacientes usuários do SUS- Sistema Único de Saúde do município 

de Amambai-MS, por um período estimado de 12 meses, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 

Amambai/MS”. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 312.017,48 (trezentos e doze mil e 

dezessete reais e quarenta e oito centavos): FUNCIONAL MATERIAIS 

HOSPITALARES E ASSESSORIAS LTDA. (33475145000106) com os 

lotes: 37 no valor total de R$ 1.186,80 (um mil e cento e oitenta e seis reais 

e oitenta centavos). CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA (40274237000185) com os lotes: 33 no valor 

total de R$ 1.973,70 (um mil e novecentos e setenta e três reais e setenta 

centavos). ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA (31151224000128) com os lotes: 39, 46 no valor total de R$ 

11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais). A.D. DAMINELLI LTDA 

(10749758000180) com os lotes: 1, 7, 10, 11, 42, 62, 63, 64 no valor total 

de R$ 26.488,20 (vinte e seis mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte 

centavos). COMPANY HOSPITALAR LTDA (51640302000165) com os 

lotes: 24, 28, 61 no valor total de R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais). 

METTA FARMACEUTICA LTDA (42496258000170) com os lotes: 4, 

14, 40, 65 no valor total de R$ 21.125,88 (vinte e um mil e cento e vinte e 

cinco reais e oitenta e oito centavos). W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI (37844754000138) com os lotes: 2, 3, 5, 13, 

17, 29, 31, 35, 36, 43, 56, 57, 59 no valor total de R$ 97.839,11 (noventa e 

sete mil e oitocentos e trinta e nove reais e onze centavos). RF LEITE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA 

SAÚDE LTDA (35042079000106) com os lotes: 18, 32, 38, 45, 50 no valor 

total de R$ 9.532,20 (nove mil e quinhentos e trinta e dois reais e vinte 

centavos). PONTOMEDI DISTRIBUIDORA D EMEDICAMENTOS 

LTDA (37374797000105) com os lotes: 19, 21 no valor total de R$ 

43.236,00 (quarenta e três mil e duzentos e trinta e seis reais). SS 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

(54534012000125) com os lotes: 54, 55 no valor total de R$ 8.928,36 (oito 

mil e novecentos e vinte e oito reais e trinta e seis centavos). BELMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (54388280000186) 

com os lotes: 16, 22, 44, 49, 52 no valor total de R$ 4.184,10 (quatro mil e 

cento e oitenta e quatro reais e dez centavos). VITIMED COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (51578226000105) com os lotes: 9, 

12, 27, 51 no valor total de R$ 83.273,13 (oitenta e três mil e duzentos e 

setenta e três reais e treze centavos). 
A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMAMBAI, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 458/2023, e suas 
alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo